
1 

 

Zápis  Pléna ČKS   26.3.2013                                 Zápis č.  33  / 2013                                

z jednání Pléna ČKS v Praze dne 26.března 2013, Dům odborů,Praha 3  

Přítomni   : Šmolík Jar., Karban Ant., Melichar M., Vychodil J., Skalická I., Hodek Jar.,  

                     Kejř V., MUDr. Bočanová, Ing. Brázdová, Z. Daušová, MVDr. Hanušová,  

                     Hřebačková Jar., Huniadvari Frant., Auterský M., Kaskoun V., Ing. Kohout,  

                     Krausová K.,Kunc L., Bc.Lasík, Másilková K., Mellar K., Janda J.,  

                     Nováková D., Ing. Petrů, Rezková A., Růžička j., Ing. Strouhal, Škubal J.,   

                     Švec Frant.,  

Omluven   : Kelar R., Kudrnáčová J., Spolek Zd., Štýbr J. ing. Ulč, Vyčítal P., Nováková I.,  

                     Králíčková J., Susková E., Grolbertová  

Přizváni    : Roškotová Bl., Šiška J. 

          

   Jednání zahájil předseda ČKS  p. Jaroslav Šmolík přivítáním přítomných. Předložený 

program jednání schválen s úpravou pořadí bodu jednání  a doplněním bodu projednání 

Sborníku pro výcvikovou činnost.  

 

K bodu 1:  Výsledovka hospodaření ČKS 2012 před zdaněním.  

-přítomní členové pléna obdrželi vytištěnou výsledovku hospodaření ČKS před zdaněním- 

 výsledovka je zpracována podle jednotlivých  středisek, příjmy 22.459.172,60, výdaje   

 19.825.825,90,   rozdíl 2.663.346,70 bude snížen ještě o dohadnou položku pasivní  

 ( cca 260.000,- Kč - faktura za odvod FCI byla doručena 24.3.2013 !! a navíc v chybné výši )    

 -výsledovka byla vzata na vědomí  

 

K bodu 2:  Kontrola usnesení od minulého pléna - p.Šmolík.  

Předseda ĆKS p. Šmolík provedl kontrolu usnesení od minulého pléna-kontrola 

usnesení byla předána přítomným - viz. příl. č. 1. 

z úkolů minulého PČKS: 

-trvá upřesnění nahlašování členské základny kolektivních členů  2013-bude jednáno    

-JUDR. Šmídová navrhla JUDr. Ivo Vackemu termíny k jednání v záležitosti  p. Labíka,  

 čeká se na jeho vyjádření  

-nájemci domu v Jihlavě p. Jenšíkovi byla odeslána předžalobní výzva, dostavil se    

 k jednání na ČKS kde přislíbil nápravu, následně  zaslal písemnou omluvu s uznáním dluhu 

 a splátkovým kalendářem  

553/13-soustředění mládeže KV ČKS - požadavky na dotace - splněno bude jednáno  
-jednání komise FCI v Roudnici n.L. 8.-10.3.2013 se zúčastnili : Šmolík J., Karban A., Šiška  

 J., za ČMKU MVDR. Široký , pořadatel zajistil jednání v kulturním prostředí, příprava MS 

 byla členy komise FCI kladně hodnocena, provedena prohlídka tréninkových míst a stadionu,  

 zajištěno sobotní večerní posezení s občerstvením - zápis jednání komise viz. příl. č. 3. 

566/13-tajemník předložil informaci Policie Mělník o odložení případů navrženého  

 trestního stíhání ve věci zfalšovaných výsledků RTG-záznam předloží k posouzení PČMKU  

 pí. Nováková  

567/13-k rozšíření programu plemenné knihy o členskou evidenci připravuje sekretariát  

 zadání   

569/13-trvá jednání k požadavku ČKNO  ve věci aktualizace dat chovatelskému klubu     

 za ČKS - Karban, Nováková, Šiška-budou navrženy dva termíny k jednání   

571/13-na účet MS FCI Roudnice 2013 -  odeslána schválená dotace    

-Coursingový řád klubu Český pes projednání PČMKU - trvá  

559/13-dopis  ohledně MR Agility plemene sheltie  KA odeslán - trvá vysvětlení  na  

 základě jaké směrnice byla uskutečněna sportovní akce  MR Agility sheltií a zadán titul MR   

 bez spolupráce s chovatelským klubem 
 



2 

 

Zápis  Pléna ČKS   26.3.2013                                  
K bodu 3 :Sborník řádů,směrnic a pokynů pro výcvikovou činnost sportovní kynologie.   

572/13-předseda ČKS seznámil přítomné s drobnými změnami, které nebyly  uvedeny  

 v zaslaném materiálu a které vyplynuly z následných usnesení a připomínek  - po projednání  

 jednotlivých změn schváleno jednohlasně  viz. příl. č. 2. – dát na web - splněno 

 

K bodu 4: Zprávy z orgánů . 
Sdružení sportovních svazů - jednání se uskuteční 16.dubna  

  

ČMKU-  

-informace z jednání  21.2.2013   byly předloženy na jednání PČKS  

-org. výborům MVP předloženy další požadavky,které budou v pověřeních , platí od 1.1.13 

  - povinnost předkládat propozice MVP a NVP ke kontrole  

  - po konání výstavy pořadatel MVP a NVP předloží porovnání rozhodčích v propozicích se  

    skutečným stavem na výstavě - v případě, že rozhodčí uvedený v propozicích nebyl využit,  

    doplní pořadatel výstavy důvod  

-tajemník doporučil, aby toto porovnání nebylo jen k dispozici PČMKU ale kynologické  

 veřejnosti, jinak postrádá smyslu stejně, tak povinnost předkládat ke schválení propozice  

 výstav, proč není odvaha zveřejnit alespoň v zápisu PČMKU , která výstava má  

 opakovaně propozice v rozporu s výstavním řádem ČMKU   

-současně upozornil na nedostatky programu MVP, který má dlouhodobě neodstraněné  

 problémy, výstavní kancelář pražské MVP zasílá Ing. Čapkovi opakovaně požadavky 

 k odstranění, o nich je informována i pí. Nováková - bez výsledku  nebo až po mnoha 

 telefonických rozhovorech - kvalita programu předpokládá jen ostudu pro českou kynologii  

 při organizaci evropské výstavy v roce 2014 - v PČMKU projednají pí. Nováková a p.  

 Karban  

-současně kritika od zástupců klubů na delegace rozhodčích, resp. požadavek na vrácení  

 původního systému, kdy kluby současně s plány akcí na další rok zasílaly i návrhy na  

 delegaci rozhodčích - byla i možná kontrola ze strany ČMKU jak jsou návrhy akceptovány  

 org. výbory NV a MVP  

-podklady k projednání poskytne sekretariát ČKS . 

-ČMKU věnuje 3 poháry pro vítěze MS FCI IPO 2013 v hodnotě 6.000,- Kč 

 

VH – ČMKU 
-jednotliví přítomní se vyjádřili k jejímu průběhu, kritika zprávy o činnosti - měli vystoupit  

 předsedové jednotlivých komisí, informace o hospodaření měly být předloženy formou  

 středisek,  kritika manipulativního řízení - požadavek na PČMKU Karban, Nováková  

-za ČKS chybělo 7 delegátů, pokud se delegáti omluvili včas byl zajištěn náhradník,    

 ( Derflerová - omluvena den před VH,  onemocněla, náhradník z KV nebyl, bez omluvy se  

 nedostavili:  Hromada, Karvánková - oba Ústecký, Lehuta - Discdog klub ČR, Másilková - 

 Obedience-neobdržela pozvánku s materiály, MVDr. Meloun- ČKNO)   

 

K bodu 5 : Zprávy z komisí . 

Organizační komise - p. Melichar. 

-výklad stanov čl.13, odst 1 : hostování členů kolektivního člena –splněno zveřejněno v INFO  

 podklad pro úpravu stanov na sjezd ČKS  

-stanoviska k problémům v ZKO Č.Lípa - Slovanka a Ostrov Veseřice  

539/13- trvá schválení kárné komise a zpracování kárné žaloby  k případu p. J.Janečka   

 

Komise spec.sportů - p. Spolek - omluven nemoc 
 



3 

 

Zápis  Pléna ČKS   26.3.2013                                  
Komise mládeže - pí. Skalická 

-informovala o změnách , které jsou  podkladem Sborníku  a propozic  na akce mládeže 

 v letošním roce, objasnila důvody navržených změn, upozornila na možnost účasti  

 mládežníků  na TTM ve Starém Plzenci i se speciálním zaměřením na pachové práce a  

 výcvik malých plemen psů  

-krajská soustředění mládeže KV uskuteční - Praha, Středočeský, Karlovarský, Ústecký,   

 Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Moravskoslezský – upřesnění rozpočtů KM 

 

Výcviková komise -   p. Hodek.   
-informoval o schváleném plánu akcí,delegacích rozhodčích a figurantů, školení kladečů, 

 a účastni na školení rozhodčích FCI pro IPO   

-návrhy VK jsou obsaženy v upraveném Sborníku a pokynech pro rok 2013   

 

K bodu 6: Zprávy KV a kolektivních členů.   

-jednotliví přítomní zástupci seznámili v krátkosti s činností od minulého Pléna, v tomto  

 období neprobíhaly žádné akce, jen nejdůležitější informace. 

-JM-J.Hřebačková - zajištění VS SP 2013  

-Vysočina -Ing. Kohout - vše ve spolupráci s KV Pce 

-KV-Fr. Huniadvari-písemně zápis z 15.3., řešení situace v ZKO Ostrov Veseřice,konference  

 KV 21.2.,vyhlášen krajský přeborník   

-MSK-K. Mellar-prolongace fig., školení instruktorů a kladečů, KV se podílí na přípravě   

 rozpočtů VS plánovaných v kraji  

-Praha -V.Kaskoun-ocenění 10 nejúspěšnějších psovodů 2012,nový web a zpravodaj KV 

-Zlín-J. Růžička a zápis KV , do KV další 3 nové ZKO, upřesněn plán 2013  

-RTW-MVDR.Hanušová- nová předsedkyně, po konferenci 23.3.nový výbor klubu  

-Olomouc-Bc. Lasík-zasedání zástupců ZKO, upřesněn plán akcí 2013,školení výcvikářů  

 ZKO  

-KV Ústecký-V.Kejř-schůze předsedů ZKO, upřesnění plánu 2013, 

-KCHK-J. Škubal-školení rozhodčích a poradců chovu KN,příprava VS a MR 2013, 

-Dob ČR- MUDr.Bočanová - jednotné podmínky chovu obou klubů ,příprava VS,MR  

-Helppes-Z. Daušová-o.s. získalo jako jediné v ČR mezinárodní akreditaci světové  

 organizace, nově se zavádí i výcvik asistenčních psů pro diabetiky, autisty a další  

 specializace, proběhne soutěž a ukázky při MVP ( sobota)  

-JČ-Ing. Petrů-jednání předsedů ZKO, vyhodnocení ligy 2012, plán 2013, nový web KV 

-Dogdancing-A.Rezková-klub zavádí nová pravidla , základem evropská ,kromě plánu 

 akcí i soutěž a ukázky při MVP - neděle , výrazný nárůst členské základny  

-Flyball-K.Krausová-nový řád pro rozhodčí , příprava na MS 2013 v Belgii  

-Boxerklub-M.Auterský-příprava na MS ATIBOX a MS ATIBOX FH 

-Hovawartklub - pokračuje v nově zavedeném povahovém testu, příprava na MR a MS   

 -Českomoravský YT klub- D. Nováková - vynikají výsledky na Cruft´s 2013 

-omluveni - zprávy dodány písemně 

-Plzeňský , Pardubický  

-dle plánu činnosti  bez připomínek - ČKNO,Nord Bohemia Canis,CMC  

-RTW -usnesení VČS - nové složení výboru RTW klubu ČR - předsedkyně MVDr. Hanušová    

 Lenka  

K bodu 7: Různé.    

-p. Šmolík informoval o zaslaném požadavku TARTu o svolání jednání ohledně vstupu  

 TARTu do ČKS. V krátkosti byla shrnuta fakta 20ti-letého působení TARTu na naší   

 kynologické scéně a objasněny důvody postoje P ČKS k této problematice.  

573/13 – Plénum ČKS usneslo, aby P ČKS i nadále se zástupci TARTu nejednalo.   



4 

 

Zápis  Pléna ČKS   26.3.2013                                  
574/13-projednán dopis ČMKU s předanou žádostí  přezkoumán případu pí. Věry Fialové – 

 rozhodnuto  tuto kauzu dále na stupni ČKS neprojednávat. Doporučujeme řešit soudní  

 cestou. Zjištěno, že pí. Fialová není členkou KCHK - dopis PČMKU a žadatelce sekretariát  

-nové ZKO - Dalešice - s podmínkou opravy vnitřního řádu- členství nelze podmiňovat  

                                       účastí na kursech  

                     - Horní Počernice  

-zrušené ZKO:  Opava Palhanec  

-zaslány ověřené jednotné chovné podmínky klubů plemene dobrman 

-odeslán požadavek na termín NV Klatovy - 28.-29.6.2014 v Klatovech  
  
 

Ukončeno :  19,15    

     

Zapsal:  Šiška  

 

Přílohy :      

č. 1.  -  Kontrola usnesení od minulého pléna 3.12.2012   

č. 2.  -  Sborník   

č. 3.  -  zápis jednání komise  FCI v Roudnici n.L.   

č. 4.  -  schválené pokyny  pro vyúčtování akcí na rok 2013   

č. 5.  -  přehled úhrad členské základny kolektivní členů k 5.4.2013  

č. 6.  -  přehled členské základny ZKO 31.3.2013- vloženo do PC  

 

Upozornění  důležité : 

 

-přihlášky na zkoušky rozhodčích I. a II. třídy zašlou KV ČKS do 30.4.2013  

 

-trvá zkoušky figurantů I.tř.(svazový) se uskuteční v termínu 9.11.2013 v ZKO Praha 4 - J.  

 Město – seznamy účastníků zašlou KV ČKS do 30.9.2013  

 

-úrazové pojištění  s VZP číslo :1310000010, smlouva se vztahuje na všechny členy  

 sportovních organizací začleněných v ČOV    


